
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 febbraio 2006 - Deliberazione N. 23/AC - Area
Generale di Coordinamento N. 19 - Piano Sanitario Regionale e rapporti con le UU.SS.LL. - AO Rummo di Be-
nevento delibera n. 1283 del 27.9.2005 avente ad oggetto: Modifica deliberazione n. 288-02 trasformazione di un
posto di Dirigente Medico di Chirurgia Plastica in un posto di Dirigente Medico di Chirurgia Generale. Approva-
zione.

PREMESSO che:

• con delibera n. 35/01, integrata e modificata dalla delibera n. 288/02, l’AO “G. Rummo” di Benevento ha
approvato l’Atto Aziendale di diritto privato ai sensi dell’art. 3 - comma 1 bis - D.L.vo 229/99;

• la suddetta delibera n. 288/02 è in fase di istruttoria da parte del competente Settore Regionale;

• l’Azienda si è dotata di una propria Pianta Organica con delibera n. 82/99 approvata dalla Giunta Regio-
nale con delibera n. 0469/AC del 12.5.99;

CONSIDERATO che:

• il notevole incremento delle attività dell’Azienda ha determinato un crescente aumento degli interventi
nel Settore della Chirurgia Generale e quindi la necessità di incrementare l’organico del ruolo medico;

• la dotazione organica prevede n. 1 posto di Dirigente Medico di Chirurgia Plastica e n. 23 posti di Diri-
gente Medico di Chirurgia Generale;

• l’Azienda ritiene che la modifica della dotazione organica sopra indicata è necessaria per il compiuto
adempimento delle attività proprie della Struttura di Chirurgia Generale e d’Urgenza e per il mantenimento dei
Livelli Essenziali di Assistenza (L.E.A.);

• il Direttore Generale dell’AO Rummo di Benevento con delibera n. 1283 del 27.9.05, assunta al protocol-
lo del Settore Gestione Ruolo Personale SSR in data 13.10.2005, ha modificato la precedente Pianta Organica
aziendale come di seguito indicato rilevando che non vi è variazione di aumento di spesa né variazione numeri-
ca della dotazione organica:

Posto Soppresso N.ro Posto Trasformato N.ro

Dirigente Medico di Chirurgia Plastica 1 Dirigente Medico di Chirurgia Generale d’Urgenza 1

• con note prot. n. 12/DG del 13.1.2006 e n. 1099 del 24.1.2006, assunta al protocollo del Settore Gestione
Ruolo Personale SSR in data 16.1.2006 e 13.2.2006, il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera ha condivi-
so quanto deciso con la predetta delibera n. 1283/05 ed ha trasmesso il verbale con il quale le OO.SS. hanno
espresso il parere favorevole alla predetta modifica di pianta organica;

RILEVATO che:

• la delibera aziendale n. 1283 del 27.9.2005 non è in contrasto con la delibera di Giunta Regionale n. 1758
del 24.4.2002 in quanto relativa alla Pianta Organica e non a nuove assunzioni di personale;

• le decisioni in parola sono in linea con l’Atto Aziendale deliberato dalla medesima Azienda con provve-
dimenti n. 35/01 e 288/02 e successive modifiche ed integrazioni;

• la Pianta Organica, così modificata, pur rientrando nelle competenze del Direttore Generale (D.L.vo
165/01 - art. 6 e successive modificazioni), per produrre i suoi effetti deve essere approvate dalla Regione, ai
sensi degli art. 4 - comma 8 - della Legge 421/91 e n. 35 - della LR 32/94;

PROPONE e la Giunta in conformità, a voto unanime,

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati

• di approvare la seguente modifica della Pianta Organica dell’AO Rummo di Benevento decisa dal Diret-
tore Generale con delibera n. 1283/05:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 8 MAGGIO 2006



Posto Soppresso N.ro Posto Trasformato N.ro

Dirigente Medico di Chirurgia Plastica 1 Dirigente Medico di Chirurgia Generale d’Urgenza 1

• di prendere atto che la trasformazione de qua non comporta alcun aggravio di spesa né variazione nume-
rica della dotazione organica e contribuisce in maniera positiva al mantenimento dei L.E.A.;

• di inviare il presente provvedimento al Settore Gestione Ruolo Personale SSR per il seguito di compe-
tenza e al BURC per la pubblicazione parziale.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 8 MAGGIO 2006


